
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
 

Název veřejné zakázky:  
Operační laser pro urologické oddělení Svitavské 
nemocnice 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení (ZZVZ) 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

 
V Praze dne 13. 1. 2020 

   
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení 
zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.   

 
Dotaz: 
Bude zadavatel akceptovat významnou dodávku ze zahraničí? Model, který chceme nabídnout je 
nový a dosud nebyl v ČR dodán. Můžeme tak doložit dodávku, kterou provedl výrobce v zahraničí. 
Jako doklady by v tomto případě zadavatel vyžadoval? 
 
Odpověď: 
Zadavatel neomezil významné dodávky z hlediska místa realizace tzn. ano, významná dodávky 
může být ze zahraniční. V případě, že se bude jednat o významnou dodávku ze zahraničí od 
výrobce pak bude výrobce v pozici jiné osoby prokazující kvalifikaci. Danou problematiku řeší 
zadávací dokumentace (dále též „ZD“) v bodě 4.6. 
 
Dotaz: 
Zadavatel ve vymezení technických podmínek uvádí požadovanou pulzní energii laseru v rozmezí 
0,5 až 3,5 J. Tyto parametry jsou dnes již nedostačující pro dosažení požadovaných efektů na 
drcení konkrementů a vychází ze zastaralých laserů s technologií starší 10-ti let. Řada světových 
výrobců laserů dnes nabízí nastavení energie již od 0,1 J (nutné pro dokonalé pískování kamene) 
až po 5 a více J (nutné pro drcení tvrdých kamenů) a to ve stejné cenové kategorii. Dotaz: Bude 
zadavatel požadovat rozšíření minimálních parametrů na hodnoty v rozmezí alespoň 0,2 – 5 J nebo 
trvá na původních parametrech, kdy může obdržet zastaralou technologi? 
 
Odpověď: 
Zadavatel nebude požadovat rozšíření minimálních parametrů 0,5-3,5 J, uvedených v ZD. 

 



 
 
Dotaz: 
Zadavatel ve vymezení technických podmínek uvádí „možnost použití resterilizovatelných vláken 
bez omezení počtu provedených výkonů, v závislosti pouze na opotřebení“. Zároveň požaduje 
„rozpoznání vlákna a zobrazení historie jeho použití“ a „automatické nastavení maximálního 
přípustného výkonu pro různé průměry připojených vláken…“ což jsou parametry, které vyžadují 
vlákno opatřené čipovou technologií. Taková vlákna ale mají vždy omezený počet resterilizací. 
Takto poskládané parametry tedy nesplní žádný výrobce laserového generátoru – při dodržení 
předpisů a autorizovaných postupů daných výrobcem. Dotaz: Bude zadavatel akceptovat dodání 
laseru, který splní parametry „rozpoznání vlákna a zobrazení historie jeho použití“ a „automatické 
nastavení maximálního přípustného výkonu pro různé průměry připojených vláken…“ = tedy 
parametrů zvyšujících bezpečnost použití laseru, ale bez možnosti splnění parametru „možnost 
použití resterilizovatelných vláken bez omezení počtu provedených výkonů, v závislosti pouze na 
opotřebení“? V opačném případě pravděpodobně zadavatel neobdrží žádnou nabídku. 
 
Odpověď: 
Zadavatel požaduje dodržet původní technickou specifikaci dotazovaných parametrů stanovených 
v ZD s ohledem na bezpečný a ekonomický provoz přístroje. 
 
Dotaz: 
Zadavatel ve vymezení technických podmínek uvádí „použití resterilizovatelných i jednorázových 
vláken“ a resterilizovatelná vlákna požaduje dodat ve startovacím balíčku. Neuvádí však metodu, 
kterou by tato vlákna chtěl resterilizovat. 
Dotaz: Bude zadavatel požadovat vlákna resterilizovatelná v parním autoklávu na 134°C nebo 
bude využívat jinou metodu resterilizace? 
 
Odpověď: 
Pokud Zadavatel požaduje v ZD resterilizovatelnost, pak myslí standardně v parním autoklávu na 
134°C. 
 
Dotaz: 
Zadavatel ve vymezení technických podmínek uvádí dodání nožního ovládání ve startovacím 
balíčku, ale blíže jej nespecifikuje. Dotaz: Bude zadavatel požadovat dodání nožního pedálu 
alespoň se 2 tlačítky s tím, že jedno tlačítko bude použitelné pro přepínání mezi Stand-by a Ready 
módem bez nutnosti ovládání obsluhou na generátoru (zvýšení bezpečnosti použití se zabráněním 
nechtěné aktivace laseru ve chvíli, kdy není aktivně používán)? 
 
Odpověď: 
Zadavatel bude akceptovat dodání nožního pedálu s dvěma tlačítky. 
 
ZADAVATEL DÁLE AKTUALLIZUJE TEXTACI V RÁMCI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE, A TO 
KONKRÉTNĚ V NÁVRHU SoD: 
 
PŮVODNÍ TEXTACE: 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží do místa plnění, kterým je pracoviště 
zadavatele –urologické oddělení Svitavské nemocnice, Kollárova 7, 568 25 Svitavy, a to 
do 8 týdnů od nabytí účinnosti Kupní smlouvy, která nastává dnem uveřejnění v registru 
smluv. 



 
 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

 
NOVÁ TEXTACE: 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží do místa plnění, kterým je pracoviště 
zadavatele –urologické oddělení Svitavské nemocnice, Kollárova 7, 568 25 Svitavy, a to 
do 8 týdnů od nabytí účinnosti Kupní smlouvy, která nastává dnem podpisu smlouvy. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

 
 
ZADAVATEL NA ZÁKLADĚ VÝŠE UVEDENÝCH VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK. NOVĚ STANOVENÁ LHŮTA JE DO 17. 2. 2020 
DO 10:00 HODIN. 
 
 
 
 
 

   S pozdravem 
Mgr. Kateřina Koláčková 
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